
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 133
20 Μαΐου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση συνημμένου πίνακα της υπ’ αριθ. 98542/
16−12−2014 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 588/Δ/
31−2−2014). .............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολι−
κού εμβαδού 19.482,72 τμ., που βρίσκεται στη θέση 
«ΚΑΝΑΚΗ» Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 
της νήσου Νάξου (εκχερσωθείσα). ................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.046,58 
τ.μ. στη θέση «Πατελούρες» δ.δ. Τζιτζιφές, του Δή−
μου Αποκορώνου, λόγω εκχέρσωσης. ......................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.510,752 τμ, στη 
θέση «Μακρύ Ρέμα» του Συνιδιόκτητου Δάσους 
Φλαμουριάς, ΤΚ Φλαμουριάς, του Δήμου Έδεσ−
σας, της ΠΕ Πέλλας. .................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 30714 (1)
  Τροποποίηση συνημμένου πίνακα της υπ’ αριθ. 98542/

16−12−2014 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 588/Δ/31−2−2014).

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 7 και 7Α του Ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/Α/19−12−2001) "Αιγιαλός, παραλία και άλλες δι−
ατάξεις" όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» καθώς και 
το άρθρο 5 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του 
Ν. 3978/2011 − ΦΕΚ 137/Α/16−06−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.δ. 284/1988 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν.3220/2004 
(ΦΕΚ 15/Α/28−01−2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδι−
ότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι 
οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες 
μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτο−
διοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ−
θηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 39 του Ν.2218/1994» περιέρχονται στον 
Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων 
των Υ.Δ.Ε..

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28ο παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 143/23−12−2010 (ΦΕΚ 236/Α/
27−12−2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 28, παρ. 1 του 
Ν. 4325/2015.

7. Την αριθμ. 98542/16−12−2014 εκδοθείσα απόφαση Επα−
νακαθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας (ΦΕΚ 588/Δ/
31−12−2014) που αφορά στην περιοχή «Επάνω Σκάλα − 
θέση Καλαμάρη Α.Ε.», Δ.Ε. Μυτιλήνης, Δήμου Λέσβου, 
νήσου Λέσβου.

8. Το αριθμ. 3134/19−4−2016 έγγραφο του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην υπηρεσία ο διορθωμένος Πίνακας 
Συντεταγμένων Αιγιαλού, δεκαέξι (16) τον αριθμό, λόγω 
του ότι παρεισέφρησε σφάλμα στον Πίνακα που συνό−
δευε το διάγραμμα που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 588/Δ/
31−12−2014, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το συνημμένο της υπ’ αριθ. 98542/
16−12−2014 απόφασης Επανακαθορισμού αιγιαλού και πα−
ραλίας (ΦΕΚ 588/Δ/31−12−2014) για την περιοχή «Επάνω 
Σκάλα − θέση Καλαμάρη Α.Ε.», Δ.Ε. Μυτιλήνης, Δήμου Λέ−
σβου, νήσου Λέσβου και δημοσιεύουμε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως τον Πίνακα Συντεταγμένων Αιγιαλού, 
ο οποίος συνοδεύει την ανωτέρω απόφαση και στην 
οποία δεν έχει επέλθει καμία μεταβολή.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μυτιλήνη, 26 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

1741

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.05.25 09:56:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1742 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

F

Αριθμ. 30739 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 19.482,72 τμ., που βρίσκεται στη θέση «ΚΑ−
ΝΑΚΗ» Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων της νή−
σου Νάξου (εκχερσωθείσα).

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των αρ. 6 παρ. 1 και 280 του Ν. 3852/2010

(ΦΕΚ 87/Α), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Το άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄/2014), 
καθώς και της υπ’ αριθμ. 4/06.02.2015 πράξης του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου περί «Αποδοχής Παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας» (ΦΕΚ 24Α΄/2015).

5. Τις διατάξεις του Ν. 4325/11.05.2015 «Εκδημοκρατι−
σμός της Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄/2015).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/1979
(ΦΕΚ 289/Α/29.12.1979), «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/1990 
(ΦΕΚ 101/Α/31.07.1990).

8. Τις αριθμ. 160417/1180/08.07.1980 και 182447/3049/
24.09.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων...».

10. Το αριθμ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., 
του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης Προγρ. Παραγωγής.

11. Η αριθμ. 24472/08.04.2015 έκθεση αυτοψίας υπαλ−
λήλου του Δασονομείου Νάξου.

12. Την αριθμ. ΔΥ/28−03−2016 εισήγηση του Ι. Διατσίδη, 
Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Κυκλάδων με όλα τα 
σχετικά σε αυτήν έγγραφα.

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήμα−
τος Προστασίας και της Δ/ντριας Δασών ΠΕ Κυκλάδων, 
αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δασική έκταση εμ−
βαδού 19.482,72 τμ. που βρίσκεται στη θέση «ΚΑΝΑΚΗ» 
του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων της νήσου Νά−
ξου, ΠΕ Κυκλάδων, όπως αυτή απεικονίζεται με κόκκινο 
περίγραμμα και κόκκινη διαγράμμιση στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ (αρ. φυλ. Χάρτη 7643/6), κλί−
μακας 1:3000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας.

Β. Η αναδασωτέα έκταση συνορεύει ΒΟΡΕΙΑ με δασι−
κής μορφής έκταση ΝΟΤΙΑ με δασικής μορφής έκταση, 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ με δασικής μορφής έκταση και ΔΥΤΙΚΑ με 
δασικής μορφής έκταση.

Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στις παρ. 2 & 3 του άρ−
θρου 3 και κατά κατηγορία στην παρ. 1 (ε) και 2 (β) του 
άρθρου 4, του Ν. 998/1979, όπως αυτές αντικαταστάθη−
καν και πλέον ισχύουν.

Δ. Τα όρια της έκτασης εμβαδού 19.482,72 τμ., προσ−
διορίζονται με συντεταγμένες (σύστημα ΕΓΣΑ '87) των 
κορυφών που παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα.

Συνημμένος Πίνακας Συντεταγμένων αιγιαλού στη θέση �Επάνω Σκάλα 
(Καλαμαρής Α.Ε.)�, Δήμου Μυτιλήνης, νήσου Λέσβου Νομού Λέσβου 

 
 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ 

1 720409,51 4332673,78 

2 720437,17 4332657,58 

3 720463,28 4332631,50 

4 720551,50 4332572,89 

5 720569,60 4332548,47 

6 720576,45 4332524,93 

7 720561,52 4332515,01 

8 720569,56 4332488,17 

9 720563,01 4332469,15 

10 720565,58 4332460,95 

11 720559,99 4332456,80 

12 720570,38 4332437,46 

13 720595,87 4332390,00 

14 720616,48 4332353,37 

15 720625,12 4332335,01 

16 720619,37 4332332,20 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΤΗΣ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΚΑΝΑΚΗ» Δ. ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ

1 639216.01 4098738.73 6 639251.07 4098880.28 11 639321.18 4098765.85

2 639198.81 4098761.88 7 639288.77 4098891.53 12 639268.27 4098755.93

3 639190.21 4098820.09 8 639313.25 4098901.45 13 639243.13 4098753.94

4 639192.20 4098830.67 9 639320.52 4098905.42 

5 639189.55 4098876.97 10 639360.87 4098771.80 

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
η προστασία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και η αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση/ εποικισμό, που καταστράφηκε από εκχέρσωση 5.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ερμούπολη, 26 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1743



1744 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 2788 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.046,58 

τ.μ. στη θέση «Πατελούρες» δ.δ. Τζιτζιφές, του Δή−
μου Αποκορώνου, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 
και 41 παρ. 1, 3.

3) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4) Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5) Την με αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 Ν. 998/1979, όπως ισχύει».

6) Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α/30−5−1997).

7) Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970».

8) Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010).

9) Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α/27−12−2010).

10) Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Παροχή εξουσιοδό−
τησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» απο−
φάσεων, εγγράφων και άλλων Πράξεων, στους Γενικούς 
Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊ−
σταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 459/Β/23−3−2011).

11) Την αριθμ. 263/12−9−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ−
θυνση Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων».

12) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή−
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων −
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά−
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

13) Την αριθμ. 2283/06−04−2016 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα−
σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση.

14. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκ/μένης Δ/σης Κρήτης: Παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής "Με εντολή Γενικού Γραμματέα" απο−
φάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Γενικούς 
Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσι−
ών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 459/Β/
23−3−2011).

15. Την πράξη 4 της 6/2/2015 (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015) με την 
οποία γίνεται αποδοχή των παραιτήσεων των Γ.Γ.Α.Δ. 
της χώρας.

16. Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα από−
φαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προο−
ρισμό, και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατά−
σταση, την έκταση εμβαδού 4.046,58 τ.μ. στη θέση 
«Πατελούρες» δ.δ. Τζιτζιφές, του Δήμου Αποκορώνου, 
λόγω εκχέρσωσης, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, 
που αποτελούσε ΔΑΣΟΣ Κυπαρισσιού (παρ. 1 άρθρου 3 
Ν. 998/1979 όπως ισχύει) που εμπίπτει στις κατηγορίες 
1ε, 998/1979 και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α, στο με ημερομηνία 6−4−2016. συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα της Δασοπόνου Όλγας 
Κουλιζάκη, το οποίο έχει θεωρηθεί από την Δ/ντρια 
Δασών Χανίων Π. Σκλαβάκη.

Η έκταση έχει όρια: 
Βόρεια: ΔΑΣΟΣ
Νότια: ΔΑΣΟΣ
Ανατολικά: ΕΛΑΙΩΝΑ
Δυτικά: ΔΑΣΟΣ
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ−

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό5 εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ6 καθώς και αίτηση 
ακύρωσης7 εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο8 από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή.

Η απόφαση μας αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα 
της Κυβέρνησης.

  Ηράκλειο, 20 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

5 Άρθρο 8 Ν. 3200/1955, «περί διοικητικής αποκέντωσης», ΦΕΚ 97/Α/1955
6 ΣτΕ Ολομ. 2081/1987, 5248/1995
7 αρ. 46, Π.δ. 18/9−1−1989, «Κωδικοποίηση διατάξεων και νόμων για το Συμβούλιο της Επικρατείας», ΦΕΚ 8/Α/1989
8 Από 1−1−2011, σύμφωνα με το άρθρο 47, παρ. 1, Ν. 3900/2010



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1745



1746 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2850 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.510,752 τμ, στη 

θέση "Μακρύ Ρέμα" του Συνιδιόκτητου Δάσους Φλα−
μουριάς, ΤΚ Φλαμουριάς, του Δήμου Έδεσσας, της 
ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
  1) Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) "Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων" και 
ειδικότερα:

− του αρθ.41 παρ.1 και 3, όπως ισχύει
− του αρθ.38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1

του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014
− του αρθ.70, παρ.3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, 

του Ν.2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 15
του Ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/

24−5−1982.
4) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης» και το άρθρο 56 του Ν 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/
2014 « Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

5) Την με αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α/ 6−2−2015) πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.2 του Ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων — Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αριθμ. 2842/1−3−2016 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 1.510,752 τμ, το οποίο στις 29−2−2016 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 
βρίσκεται στη θέση "Μακρύ Ρέμα" του Συνιδιόκτητου 
Δάσους Φλαμουριάς, της ΤΚ Φλαμουριάς, του Δήμου 
Έδεσσας και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1: 1000 ενώ η θέση του είναι σημειωμένη 
σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ SΕΔΕΣΣΑ − ΒΕΡΟΙΑ’ 
κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία 1,2,3,...., 18,19,1 και σύνορα:

Βόρεια: Με δασική έκταση 
Νότια: Με δασική έκταση 
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση 
Δυτικά: Με δασική έκταση
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ−

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1747



1748 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001332005160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 
δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 
καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 
τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 
ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−
γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 
διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


